PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

№

     г. Вытегра

О мерах по реализации

персонифицированного финансирования

дополнительного образования
в Вытегорском муниципальном районе
в 2022 году

B целях обеспечения реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования в Вытегорском муниципальном районе в 2022 году, в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Вологодской области, утвержденными с приказом Департамента образования Вологодской области от 22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21, муниципальной программой «Развитие образования Вытегорского муниципального района на 2021-2025 годы», утверждённой постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 29 марта 2019 года № 327 (с последующими изменениями),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в Вытегорском муниципальном районе функции уполномоченной организации как участника персонифицированного финансирования, уполномоченного на принятие решений о включении (об отказе во включении) детей в систему персонифицированного финансирования, об актуальности сертификатов дополнительного образования, ведение учета детей участников системы персонифицированного финансирования, ведение реестра выданных сертификатов дополнительного образования, осуществление платежей по договорам об обучении, заключенным между родителями (законными представителями) детей - участников системы персонифицированного финансирования и поставщиками образовательных услуг, включенными в реестр поставщиков услуг дополнительного образования осуществляет Муниципальное учреждение «Центр обеспечения деятельности учреждений Вытегорского муниципального района».

2. Управлению образования Администрации Вытегорского муниципального района обеспечить:

доведение до уполномоченной организации целевой субсидии на обеспечение персонифицированного финансирования;

осуществление иного организационного содействия в реализации персонифицированного финансирования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации района Н.В.Плоских.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Руководитель Администрации района

   А.В. Скресанов